
Uchwała Nr X.99.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 20 grudnia 2019 r.  

 

 
w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

 

Na podstawie art18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 18 marca 1990r. o samorządzie gminnym, (Dz.                   

U z 2019 r. poz. 506 ze. zm.) oraz art.10 ust.3 i ust.4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r.                              

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U z 2019 r. poz. 852 ze zm.) Rada Gminy Majdan 

Królewski uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

Ustala się preliminarz wydatków finansowych związanych z realizacją Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 jako załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Majdan Królewski do uwzględnienia w budżecie Gminy 

Majdan Królewski na rok 2020 środków finansowych na realizację programu, o którym mowa 

w § 1, stosownie do preliminarza wydatków finansowych, których mowa w § 2 niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Waldemar Kamiński 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr X.99.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 

 
I. Wprowadzenie 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 dla Gminy Majdan 

Królewski określa sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 10 ust. 1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii. 

W ostatnich latach nadużywanie środków odurzających stało się poważnym 

problemem nie tylko dla pojedynczej jednostki, ale również dla całego społeczeństwa. 

Narkotyki są wszechobecne i łatwo dostępne nie tylko w klubach i w dyskotekach, 

ale również w szkołach. Również coraz więcej młodych ludzi sięga po   
dopalacze nazywane dziś drugimi narkotykami – przez to, że w swoim składzie zawierają 

substancje psychoaktywne, które mają działanie bardzo podobne do nich. Również oddziałują 

na układ nerwowy, zaburzając jego działanie oraz funkcjonowanie tej części mózgu, która 

odpowiada za emocje, zmysły i inne procesy. Formalnie uważane są za „materiały 

kolekcjonerskie”.  
Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej wynika że, żadna rodzina nie korzystała w roku 

2019 z pomocy w związku z problemami narkotykowymi w rodzinie. Natomiast Komenda 

Powiatowa Policji w Kolbuszowej obecnie prowadzi postępowanie i czynności sprawdzające.               

W realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii uczestniczy Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

II. Podstawowe cele programu 
Celem głównym programu jest przeciwdziałanie narkomanii, który będzie realizowany 

na terenie Gminy Majdan Królewski poprzez: 

1.wspieranie i prowadzenie szkoleń dla różnych grup zawodowych zajmujących się 

przeciwdziałaniem narkomanii, 

2.udzielanie wsparcia merytorycznego instytucjom, placówkom i osobom zajmującym się 

problematyką narkomanii 

3.organizowanie alternatywnych miejsc i form spędzania czasu wolnego dla dzieci                       

i młodzieży, 

4.zwiększanie zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne np. 

wspieranie lokalnych inicjatyw, działań profilaktycznych w szkołach podstawowych, 

organizacji pozarządowych itp., 

5.promocja zdrowego stylu życia, 

 

III. Zadania w zakresie profilaktyki i edukacji dotyczącej problematyki 

narkomanii. 
1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych     

i zagrożonych uzależnieniem, współuzależnionych: 

a) zakup materiałów informacyjnych i edukacyjnych, 

b)promowanie zdrowego stylu życia wolnego od substancji psychoaktywnych oraz różnych 

form aktywnego spędzania czasu wolnego np. imprezy sportowe, pikniki  

c)stała współpraca z Policją, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Prokuraturą, Sądem, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,  



2. Wspieranie szkół w rozwijaniu działań profilaktycznych, poprzez promowanie                      

i organizowanie różnorodnych form edukacji profilaktyki w zakresie przeciwdziałania 

narkomanii ( prelekcje, pogadanki, konkursy, spektakle). 

3.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów narkotykowych, poprzez wsparcie materialne, edukacyjne                       

i lokalowe dla podmiotów zajmujących się rozwiązywaniem problemów narkomanii. 

4. Prowadzenie szkoleń z zakresu rozpoznawania i przeciwdziałania zjawisku narkomanii, 

skierowanych do uczniów, nauczycieli i rodziców, poprzez wspomaganie kształcenia                   

w dziedzinie profilaktyki pedagogów szkolnych, nauczycieli i innych osób pracujących                 

z dziećmi i młodzieżą. 

 

IV. Realizatorzy i podmioty współpracujące 
1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Majdanie Królewskim 

2. Szkoły Podstawowe w Gminie Majdan Królewski 

3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Majdanie Królewskim 

4. Gminny Ośrodek Kultury w Majdanie Królewskim 

5. Posterunek Policji w Majdanie Królewskim 

6. Organizacje pozarządowe prowadzące działalność z zakresu przeciwdziałania narkomanii 

7. Urząd Gminy w Majdanie Królewskim 

8. Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Majdanie Królewskim 

 

V. Jednostka realizująca Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii 
  

Zadania wynikające z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii realizowane 

będą przez Urząd Gminy w Majdanie Królewskim. 

Źródłem finansowania zadań ujętych w gminnym Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii są wyodrębnione w budżecie gminy środki finansowe uzyskane z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 3 000,00 zł. 

Sprawozdanie za rok poprzedni z działalności samorządu w zakresie Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii będzie przedstawione do końca kwietnia 2020 r.                 

i umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej na podstawie formularza PARPA 

 

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr X.99.2019 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 20 grudnia 2019 r. 
 

 

 

Preliminarz wpływów i wydatków na realizację Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 
 

Wpływy: Zaplanowane z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. – 3 000,00 zł  

 

Wydatki: 3 000,00 zł 
I. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu Przeciwdziałania Narkomanii 

Lp.  

Nazwa zadania 

 

Planowany 

koszt 

realizacji w zł 

 

 

Oczekiwane 

efekty 

 

Termin 

realizacji 

 

 

1 

 

Zakup materiałów 

edukacyjnych dla 

społeczności gminy i 

uczniów Szkół 

Podstawowych 

 

500,00 zł 

 

Podniesienie 

poziomu wiedzy na 

temat używania 

środków 

psychoaktywnych i 

możliwości 

wczesnego 

zapobiegania 

problemom 

 

 

 

 

 

Wg. potrzeb 

 

 

2 

 

Zakup i zorganizowanie 

programów 

profilaktycznych dla 

dzieci i młodzieży 

 

500,00 zł 

 

Kreowanie zdrowego 

i trzeźwego trybu 

życia 

 

 

Wg. Zamówień 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Zakup nagród dla 

uczniów biorących udział 

w konkursach 

dotyczących uzależnień 

 

 

500,00 zł 

 

Zwiększenie 

skuteczności 

pomagania i objęcia 

działaniami 

profilaktycznymi jak 

największej liczby 

młodzieży 

 

 

 

 

 

 

Cały rok 



 

 

 

4 

 

Wspieranie działalności 

innych podmiotów, 

którym celem jest 

krzewienie abstynencji i 

organizowanie 

alternatywnych form 

spędzania wolnego czasu 

dla dzieci i młodzieży  

 

 

 

1 000,00 zł 

 

Zwiększenie 

skuteczności 

pomagania i objęcia 

działaniami jak 

największej liczby 

młodzieży 

 

 

 

 

 

Cały rok 

 

 

 

5 

 

Szkolenie dla nauczycieli 

i policjantów, kuratorów, 

pracowników socjalnych 

oraz innych grup 

zawodowych 

 

     500,00 zł 

 

Podnoszenie wiedzy 

na temat 

szkodliwości 

środków 

psychoaktywnych.  

 

 

 

 

 

Cały rok 

         RAZEM:                          3 000,00 zł 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


